AVISO ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 22/2021
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
O Prefeito Municipal de Pinheiro Preto/SC, no uso de suas atribuições legais,  a fim de corrigir vícios contidos no ato convocatório que comprometem a legalidade do procedimento licitatório, amparada na lei 10.520/02 e 8.666/93, RETIFICA EDITAL DE LICITAÇÃO PREGAO ELETRONICO N. 22/2021.
Onde se Lê:    MENOR PREÇO GLOBAL
Leia-se:   MENOR PREÇO POR LOTE

1.2 Passando a vigorar com a seguinte com a seguinte alteração:
	[bookmark: _Hlk66797781]LOTE 01

	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO

ITEM 01

VEICULO 01
	SEGURO TOTAL Ônibus Marcopolo/Volare W-L ON, Ano/Mod: 2020/2021, Renavan: 416658, Chassi: 93PB84S36MC063998, Mod: Fly10, Capac.35 passag + 02 aux., Placa: RLJ-7G27.
Coberturas:
Casco: tabela Fipe
Danos Materiais a Terceiros: R$ 200.000,00
Respons. civil danos corporais: R$ 200.000,00
RCF/DMO: Respons. civil danos morais: R$50.000,00
APP Morte pessoa/passag:R$20.000,00
APP Invalidez mínimo pessoa/passag: R$5.000,00
APPDMH – Desp. médico-hospitalares pessoa/passag:R$5.000,00
Assistência 24 horas ilimitado
Cobertura para vidros Completo (mediante franquia).
FRANQUIA REDUZIDA

ITEM 02

VEICULO 02
	SEGURO TOTAL Ônibus Marcopolo Volare W-L EO, Ano/Mod: 2020/2021, Renavan: 416660, Chassi: 93PB82S36MC063999, Mod: Fly10, Capac.43 passag.+ 02 aux., Placa: RLJ-7G37.
Coberturas:
Casco: tabela Fipe
Danos Materiais causados a Terceiros:R$ 200.000,00
RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais:R$ 200.000,00
RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais:R$ 50.000,00
APP morte por pessoa/passageiro: R$20.000,00
APP Invalidez mínimo por pessoa/passageiro:R$  5.000,00
APPDMH-Despesas médico-hospitalares pessoa/passag R$5.000,00.
Assistência 24 horas ilimitado
Cobertura para vidros Completo (mediante franquia).
FRANQUIA REDUZIDA

ITEM 03

VEICULO 03
	SEGURO TOTAL Van Renault Master 2.3 Diesel, Ano/Mod: 2019/2020, Renavan:124468693, Chassi:93YMAF4XELJ286591, Capac: 15 passag.+ 01 motor. Placa:RLD2H08
Coberturas:
Casco: tabela Fipe
Danos Mat. causados a Terceiros:R$200.000,00
RCF/DC-Respons. Civil danos corporais:R$200.000,00
RCF/DMO-Respons. civil danos morais R$50.000,00
APP morte por pessoa/passageiroR$ 20.000,00
-  APP Invalidez mínimo por pessoa/passageiro:R$5.000,00
-  APPDMH – Despesas médico-hosp. por pessoa/passag:R$5.000,00
- Assistência 24 horas ilimitado
- Cobertura para vidros Completo (mediante franquia).
FRANQUIA REDUZIDA

	LOTE 02

	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO

ITEM 01

VEICULO 01
	Seguro RCO Ônibus Marcopolo/Volare W-L ON, Ano Modelo 2020/2021, Nº Renavan: 416658, Nº Chassi: 93PB84S36MC063998, Modelo Fly10, Capacidade de 35 passageiros + 02 auxiliares, Placa: RLJ-7G27;
Coberturas:
Danos corporais e/ou materiais a passageiros R$ 3.079.608,00
Resp. civil p danos Materiais causados a terc. não transportados  R$ 200.000,00
Resp. civil para danos Corporais causados a terc. não transportados  R$ 200.000,00
Responsabilidade civil para Danos Morais causados a passageiros R$50.000,00

ITEM 02

VEICULO 02
	Seguro RCO Ônibus Marcopolo Volare W-L EO, Ano/Modelo 2020/2021, Nº Renavan: 416660, Nº Chassi: 93PB82S36MC063999, Modelo Fly10, Capacidade de 43 passageiros + 02 auxiliares, Placa: RLJ-7G37
Coberturas:
Danos corporais e/ou materiais a passageiros R$ 3.079.608,00
Resp. civil para danos Materiais causados a terceiros não transportados: R$200.000,00
Resp. civil para danos Corporais causados a terceiros não transportados: R$200.000,00
Responsabilidade civil para Danos Morais causados a passageiros R$ 50.000,00

ITEM 03

VEICULO 03
	Seguro RCO - Van Renault Master 2.3 Diesel, Ano/Modelo 2019/2020, Nº Renavan: 124468693, Nº Chassi: 93YMAF4XELJ286591, Capacidade de 15 passageiros + 01 motorista, Placa: RLD2H08
Coberturas:
Danos corporais e/ou materiais a passageiros R$ 1.600.000,00
Resp. civil para danos Materiais causados a terceiros não transportados:R$200.000,00
Resp. civil para danos Corporais causados a terceiros não transportados:R$200.000,00
Responsabilidade civil para Danos Morais causados a passageiros R$50.000,00.

Devido a alteração no edital licitatório Pregão Eletronico n 22/2021, faz saber a todos os interessados que fica alterado a data de abertura da sessão das propostas para o dia 30/03/2021 com recebimento das propostas até as 08:15hs e abertura das propostas as 08:30h do mesmo dia. Os demais termos e cláusulas do edital permanecem inalteradas.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO-SC, 16 DE MARÇO DE 2021.

GILBERTO CHIARANI
Prefeito Municipal

ANEXO I
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
PROPOSTA COMERCIAL PADRONIZADA DE PREÇOS

Empresa:
Endereço:
CNPJ:
Fone:
E-mail:

OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE APÓLICE DE SEGUROS SENDO SEGURO TOTAL DE VEICULAR + R.C.O. (RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIA) PARA 03 (TRÊS) VEÍCULOS CONFORME EDITAL.

	LOTE 01

	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO
	VALOR

	ITEM 01
	VEICULO 01
	SEGURO TOTAL Ônibus Marcopolo/Volare W-L ON,
 Placa: RLJ-7G27.

	ITEM 02
	VEICULO 02
	SEGURO TOTAL Ônibus Marcopolo Volare W-L EO Placa: RLJ-7G37.

	ITEM 03
	VEICULO 03
	SEGURO TOTAL Van Renault Master 2. Placa:RLD2H08

	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$

	LOTE 02

	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO
	VALOR

	ITEM 01
	VEICULO 01
	Seguro RCO Ônibus Marcopolo/Volare W-L ON, Placa: RLJ-7G27;

ITEM 02

VEICULO 02
	Seguro RCO Ônibus Marcopolo Volare W-L EO, Placa: RLJ-7G37

ITEM 03

VEICULO 03
	Seguro RCO - Van Renault Master 2.3 Diesel,  Placa: RLD2H08

	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$

1- Validade da proposta 60 dias

2- Dados Bancários:     Nº Conta Corrente:              Banco:                 Agência:

_________________________, DE _________ DE ......................DE 2021.
____________________________________
ASSINATURA
CARIMBO